consueta in A', con segno di inversione <sup>aj</sup> vice in presenti conventione actum est inter in A, ove ventione-inter su rasura <sup>ak</sup> seu: vel in A <sup>al</sup> vel: et in A <sup>am</sup> Nicie in A <sup>an</sup> dominum in A <sup>ao</sup> delinquens puniatur in A <sup>ap</sup> iurarunt in A <sup>aq</sup> et: in A' ripetuto <sup>ar</sup> alioquim in A' <sup>as</sup> quam penam in A <sup>at</sup> seu: et in A <sup>au</sup> et domina comitissa in A <sup>av</sup> senescalli in A <sup>aw</sup> tenoris, in quorum omnium testimonium et perpetuam firmitatem predicti domini comes et comitissa presentibus litteris sigilla sua fecerunt apponi. Actum in A <sup>ax</sup> admirallis in A <sup>ay</sup> Nicie, Nich(ola)o Banbazario, publico notario comunis Ianue, et pluribus aliis et me Martino in A <sup>az</sup> quanto segue om. A, ove segue qui predictis omnibus interfui et, de mandato supradictorum domini comitis et domine comitisse et predictorum legatorum et sindicorum, hanc cartam scripsi et hoc signo meo signavi. (S.T.) Martinus.

820

1262, luglio 21, Aix en Provence

*Carlo d'Angiò e la moglie Beatrice, conti di Provenza, promettono agli ambasciatori genovesi di cui al n. 819 di lasciare al comune di Genova il possesso e la giurisdizione del castello di Dolceacqua, fatti salvi i diritti degli eredi di Bonifacio di Ventimiglia anteriori alla vendita del castello agli stessi Conti.*

Original e [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 2724/44; originale [A'], *Vetustior*, c. 288 v.; copia semplice [B], *Settimo*, c. 288 v., da A'; copia semplice [C], *Liber A*, c. 288 v., da B; copia autentica [C'], *Duplicatum*, c. 414 r., da B; copia autentica del XIV secolo [D], *Archives du Palais de Monaco*, A 170, p. 6, da C.

La pergamena di A presenta lacerazioni specialmente nella parte finale, con perdita di testo.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra in LXXXVIII<sup>is</sup>, supra in CCXXXV<sup>a</sup>».

Per le autentiche di C' e D v. n. 819.

Edizione: *Liber iurium*, I, n. 956; SAIGE, n. 20 (parziale).

Registro: LISCIANDRELLI, n. 360.

Anno<sup>a</sup> dominice nativitatiss millesimo ducentesimo LXII<sup>o</sup>, die vigesima prima iulii, indicione quarta. Nos dominus Karolus, regis Francie filius, Andagavie, Provincie et Forcharcherii comes et marchio Provincie, et nos domina Beatrix, ipsius domini comitis uxor, comitissa et marchionissa Pro-

vincie, nomine nostro et heredum et successorum nostrorum, confitemur vobis dominis Tedixio de Flisco, comiti Lavanie, Bovarello de Grimaldo et Marchixino de Cassino, legatis et sindicis comunis et universitatis hominum Ianue, recipientibus nomine et vice dicti comunis et dictorum hominum, actum esse inter nos, ex una parte, et vos, ex altera, in conventionem odie<sup>b</sup> celebrata<sup>a</sup> inter nos et vos, pro comuni vestro, que conventio scripta est manibus Martini de Magdalena Parixiensis et Nicolai Banbaxarii notarii, licet in ipsa conventionem expressim nun contineatur quod vobis deberemus pro dicto comuni promittere infrascripta. Unde pro nobis et successoribus nostris promittimus et convenimus vobis, recipientibus nomine dicti comunis, quod contra dictum comune vel aliquem de districtu Ianue tenentem castrum Dulcisaque seu partem aliquam ipsius nos vel successores nostri vel alicuius nostrum requisitionem, controversiam seu questionem occasione dicti castri vel alicuius iuris nobis vel alicui nostrum competenti seu competituro in predicto castro, contili et iurisdicione seu pertinentiis eiusdem vel in aliqua parte ipsius non movebimus nec faciemus, imo dictum castrum permittimus et permittemus dicto comuni seu illi persone de districtu Ianue que ipsum vel partem ipsius possideret habere licere cum omni iurisdicione dicti castri et pertinentiis eiusdem. Predicta omnia et singula, pro nobis et heredibus et successoribus<sup>c</sup> nostris, vobis, recipientibus dicto nomine, attendere et observare promittimus bona fide et in nullo contravenire, hoc acto inter partes quod Guillelmo<sup>d</sup> et Georgio et heredibus Bonifacii de Vintimilio remaneat ius petendi dictum castrum cum pertinentiis suis, si quod habebant ante quam vendidissent terram nobis<sup>e</sup> dominis comiti et comitisse vel nostro senescarco, et quod nun fiat prejudicium nobis dominis comiti et comitisse quin ius nostrum sit nobis salvum contra venditores dicti castri vel ei qui emit seu eis qui emerunt, nostro nomine<sup>f</sup>, dictum castrum. Actum Aquis, in palacio dicti domini comitis, presentibus domino Vicedomino, archiepiscopo Aquensi, Beltrame, episcopo Foroiuliensi, domino Sordello, magistro Iohanne, decano Meldensi, testibus rogatis, inter terciam et nonam<sup>g</sup>.